
 

 
 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1957/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2024 

 

1. CONTRATADA 

CONTRATADA: VILA BARCELONA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS ME – 

CNPJ nº 22.719.411/0001-74. 

 

2. OBJETO 

Contratação de empresa especializada para fornecimento de copos descartáveis de 200 ml para 

atender a demanda e para guarnecer o estoque da Câmara Municipal de São Caetano do Sul.  

 

3. VALOR 

Valor Global de R$ 15.571,50 (quinze mil, quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos). 

 

4. FUNDAMENTAÇÃO 

Dispensa de licitação nos termos do artigo 75, II da Lei nº 14.133/2021. 

 

5. DOTAÇÃO 

As despesas orçamentárias decorrentes da execução do objeto para a contratação ora autorizada 

onerarão a dotação orçamentária nº 01.01.01.01.031.0001.2089.33903000 — MATERIAL DE 

CONSUMO. 

 

Por fim, nos termos do artigo 72, Parágrafo Único da Lei 14.133/2021, DISPONIBILIZE-SE a 

presente autorização no sítio eletrônico desta Edilidade. 

 

São Caetano do Sul, 29 de maio de 2024. 

 

 

ECLERSON PIO MIELO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL 


